[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 49/2022
Solicita Patrolamento e revitalização nos seguintes endereços: Rua Otavio Lago - Bairro Santo Inácio; Rua Felix Ribeiro-Bairro São João e; Rua Acacia, Bairro Profilurb
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
A Vereadora Zulma Ancinello, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes  o patrolamento e a revitalização em toda extensão nos seguintes endereços:

a) Rua Otávio Lago  Bairro Santo Inácio

b) Rua Felix Ribeiro Bairro São João

c) Rua Acacia Bairro Profilurb

JUSTIFICATIVA
Justifica-se o presente requerimento em razão das solicitações de moradores dessas localidades que nos relataram sobre a dificuldade de transitar nesse trecho em razão do desgaste erosivo e dos buracos existentes.
Uruguaiana, 04 de abril de 2022.
Ver.ª ZULMA ANCINELLO
Bancada Republicanos
xxx/cmu/gabXXX